Facile institutum Authoris, & intentum in eo Libro scribendo intelligimus; quippe qui genealogiam David describere sibi proposuerit. Ex quo facilem ducimus conjecturam, eundem Scriptorem illum, qui res gestas ejusdem Principis literis mandavit, eundem, inquam, & parvum hoc Opusculum digessisse, tanquam supplementum eorum, quae de Regia Juda familia in Opere illo sluisset; cum omnia in Libris Regum prosequi nimis à scopo, & à narrationis serie alienum videretur.

Sed quisnam, rogo, Author iste, & cujus aetatis? Nihil certi in ea re habemus. Sunt qui Samuelem, sunt qui Ezechiam, qui Esdras credant; vulgata tamen & magis recepta opinio Samuelem praefert; nihil enim ab illo alienum. Mihi quidem in Opere duae occurrunt loquendi phrasae singulares, frustra in praecedentibus Libris requirenda; frequentes verò in Libris Regum. Prima est. *Hac faciat mihi Deus, & hac addat, quae in Ruth 1. 17. legitur, & in 1. Reg. 3. 16. & 14. 44. & 25. 22. & 2. Reg. 3. 9. 35. & 19. 13. & 3. Reg. 2. 23. & 19. 2. & 20. 10. & 4. Reg. 6. 21. recurrit. Altera est; *Reveravi auriculam, pro te monui, tibi dixi; haec autem sese offert Ruth. 4. 4. iterum.**

legere est 1. Reg. 25. 2. & 2. Reg. 7. 27. Si igitur certò constaret, Samuelem scriptis mandasse priorem Librum Regum & partem secundi, certa etiam de Authore hujus Libri sententia ferenda esset.

Tempus scripti Operis non magis quàm Scriptor innotescit. Legimus quidem historiam illam contigisse sub Imperio Judicum. *In diebus unius Judicis, quando Judices praerant (d).* Porro eo exordio satis insinuat, scriptum Librum postquam in Republica Judicum Imperium abrogatum esset; quod etiam ex cap. 4. 22. ejusdem Libri confirmatur, ubi expressum Davidis nomen legitur.

Contendunt Rabini, Booz ipsissimum esse Abefan Judicem Israelis (e); & Josephus Antiq. 1. 5. cap. 11. famem, de qua in eo Libro mentio, sub Sacerdotio Heleli consignat. Magnum Chronicon Judaeorum totam eam historiam refert ad tempus Aod, & ad captivitatem Israelitarum sub Eglon Rege Moab. Alii malunt sub Gedeone; alii sub Barac; alii sub Abimelech; Usserius, quem & nos sequimur, sub Samgar, nempe 120. annis circiter post Josue.

GENEALOGIA DAVID.

Natus anno 2249. 2288.	JUDA, PHAREZ, & ZARA. ESRON filius Pharez. ARAM. AMINADAB. NAASSON. SALMON. BOOZ. OBED. JESSE, vel ISAI. DAVID.
Raab duxit 2553.	
Natus an. 2919.	

Inter conjugium Salmon, & Davidem ortum intercapedo est 366. annorum.

d Ruth 1. 1.

e Judic. 12. 8.

IN DUOS PRIORES LIBROS REGUM PROLEGOMENON.

GEMINI hi Libri in unum olim in Bibliis Hebraicis continuabantur; quemadmodum & unam textus feriem constituisse in Versione S. Hieronymi ex Hebraeo idè colligimus, quòd in veteribus ejusdem Exemplaribus titulorum omnium utriusque Libri capitulum indiculus priori Libro praefixus legatur, tum & marginales numeri, varia textus membra distinguentes, perpetuo ductu usque ad calcem secundi libri regnent. Sed brevi in Exemplaribus Latinis vetus ordo, bipartiti scilicet Operis, rediit, manente cateroqui Versione S. Hieronymi.

Primus Liber historiam complectitur ab orto Samuele usque ad Sacerdotium Heleli. Philisthaei praelio victis Israelitis cum sibi in praemium victoriae obtigisset Arca Domini, nobile trophaeum in Templo Dagon collocandum duxerunt. Dominus verò accepta ex illis injuria ultionem assumens, gravis adèd in ipsos Deumque eorum factus est, ut Arcam coacti, nec indonatum illam, dimiserint. Samuel longo temporis experimento vir probatus, gubernandum populum assumens, prudentia & pietate singulari Philisthaeos bello fregit. Sed liberorum ipsius scelera gravius ferens populus, tandem ad Regem sibi deprecandum devenit. Deus Saulem, elegit, qui nempe Saul deperditas patris sui asinas quaeritans, pro asinis insperato Regnum invenit. Sed novo honore plus nimis elatus, cum Dei jussionibus acquiescere recusasset, brevi id commisit, ut David in Regem inungeretur. Porro David relatà ex Goliath victoria insignis, eo preclaro facinore & apud populum gloriam, & apud Saulem invidiam in se comparavit. Quare à Rege in necem conquistus, quò se à praesentissimo periculo liberaret, modò apud Moabitas, modò apud Philisthaeos, modò ad cavernas in montanis Juda fugitabat; & cum semper ad latera haberet insequentem Saulem, semper tamen expertus est praesentissimam providentià Deum protectorem. Tandem Saul à Philisthaeis hostibus laesissus in praelium, cum demeruisse se Dei auxilium intelligeret, ad Magorum opem confugiens, evocari sibi animam Samuelis voluit. Sed frustra omnia; namque praelio victus, in ultima rerum desperatione ipse sibi necem in montibus Gelboe intulit. Haec in primo Regum.

Dissert. Calmet. Tom. I.

Secundus historiam fuscè prosequitur initi à Davide Regni, quem Tribus Juda primùm, deinde post necem Isobeth filii Saulis, Israel universus salutavit in Regem. Urbem Jerusalem à se captam, & Regni & Arcae Foederis sedem constituit; ubi & Templum excitare decreverat, nisi honorem illum filio reservari à Nathan Propheta didicisset. Nihil huic viro ad felicitatem, & ad victorias in hostes erat reliquum; cum ex crimine in Bethsabam, & Uriam commisso tanta rerum mutatio orta est, ut omnium mortalium infelicitissimus haberetur. Namque Amnon ejus filius commisso in Thamar ex patre fororem incestu, fratrem suum ex patre, & Thamaris germanum, Absalomum in se animavit. Hinc Amnonis caedes, tum & conjuratio Absalomi in patrem, qui fuga sese subducere à furore filii coactus, tandem versis in illum armis victoriam quidem è praelio retulit, sed nimium patri ex filii nece funestam. Tot afflictum malis dira etiam lues, quae miserè in Israele grassata est, in ultionem census invito Deo in populum indicti, oppressit. Haec summa secundi Libri Regum sive Samuelis.